
2024年 11月吉日 

 お客様各位 

NECマグナスコミュニケーションズ株式会社 

スマートネットワーク事業部 第一営業部 

 

 

 

『uM70ＬタイプM、uM70Lタイプ S』販売終了のお知らせ 

 

拝啓 

時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品につきまして、格別のご高

配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび下記製品につきまして、近年の市場動向や通信モジュール等の部品入手状況を

考慮し現行品の生産・販売を終了させていただく事となりました。 

これまでのご愛顧に感謝申し上げますとともに、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

＜生産・販売終了品＞ 

製品名 最終発注受付 最終出荷時期 修理対応終了時期 後継機 

uM70ＬタイプM（NTT ドコモ版） 2024年 12月末 2025年 1月 2030年 1月末 あり 

uM70Ｌタイプ S（ソフトバンク版） 2024年 12月末 2025年 1月 2030年 1月末 あり 

 

 

後継機につきましては新たな通信モジュールを搭載した機種をリリース予定です。 

仕様、リリース時期、価格等のご不明な点、ご質問につきましては、弊社営業担当までお問い合

せいただきますようお願い申し上げます。 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

NECマグナスコミュニケーションズ株式会社 

スマートネットワーク事業部・第一営業部 

電話：044-276-7611 

E-mail: m2m-sales@ml.magnus.nec.co.jp 

以上 


